

## 資金収支計算書

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	67,800,000	67,764,092	35,908
手数料収入	310,000	304,500	5,500
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	104,057,220	104,057,220	0
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	66,000,000	65,848,678	151,322
受取利息・配当金収入	200,000	179,474	20,526
雑収入	2,213,826	2,208,006	5,820
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	6,450,000	6,420,000	30,000
その他の収入	27,750,000	27,710,286	39,714
資金収入調整勘定	△6,343,826	△6,343,826	0
前年度繰越支払資金	732,458,415	732,458,415	
収入の部合計	1,000,895,635	1,000,606,845	288,790
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	146,383,826	146,291,955	91,871
教育研究経費支出	8,530,000	8,343,549	186,451
管理経費支出	60,240,000	59,761,866	478,134
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	0	0	0
設備関係支出	0	0	0
資産運用支出	0	0	0
その他の支出	31,688,959	31,670,087	18,872
[予備費]	1,000,000		1,000,000
資金支出調整勘定	△6,900,000	△6,862,818	△37,182
翌年度繰越支払資金	759,952,850	761,402,206	△1,449,356
支出の部合計	1,000,895,635	1,000,606,845	288,790

## 事業活動収支計算書

(単位:円)

科 目		予 算	決 算	差 異	
教育活動収支	収入	学生生徒等納付金	67,800,000	67,764,092	35,908
		手数料	310,000	304,500	5,500
		寄付金	0	0	0
		経常費等補助金	104,057,220	104,057,220	0
		付随事業収入	66,000,000	65,848,678	151,322
		雑収入	2,213,826	2,208,006	5,820
		教育活動収入計	240,381,046	240,182,496	198,550
	支出	人件費	146,383,826	146,291,955	91,871
		教育研究経費	23,430,000	23,235,067	194,933
		管理経費	61,390,000	60,904,208	485,792
		徴収不能額等	0	0	0
教育活動支出計		231,203,826	230,431,230	772,596	
教育活動収支差額		9,177,220	9,751,266	△574,046	
教育活動外収支	収入	受取利息・配当金	200,000	179,474	20,526
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	200,000	179,474	20,526
	支出	借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
	教育活動外収支差額		200,000	179,474	20,526
経常収支差額		9,377,220	9,930,740	△553,520	
特別収支	収入	資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	0	0
		特別収入計	0	0	0
	支出	資産処分差額	0	0	0
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	0	0	0
	特別収支差額		0	0	0

## 事業活動収支計算書（続き）

（単位：円）

科 目	予 算	決 算	差 異
[予備費]	1,000,000		1,000,000
基本金組入前当年度収支差額	8,377,220	9,930,740	△1,553,520
基本金組入額合計	0	0	0
当年度収支差額	8,377,220	9,930,740	△1,553,520
前年度繰越収支差額	319,784,642	319,784,642	0
基本金取崩額	0	0	0
翌年度繰越収支差額	328,161,862	329,715,382	△1,553,520

## 貸借対照表

（単位：円）

資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	510,600,935	526,634,795	△16,033,860
流動資産	762,486,032	733,595,331	28,890,701
資産の部合計	1,273,086,967	1,260,230,126	12,856,841
負 債 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	0	0	0
流動負債	14,111,545	11,185,444	2,926,101
負債の部合計	14,111,545	11,185,444	2,926,101
純 資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	929,260,040	929,260,040	0
繰越収支差額	329,715,382	319,784,642	9,930,740
純資産の部合計	1,258,975,422	1,249,044,682	9,930,740
負債及び純資産の部合計	1,273,086,967	1,260,230,126	12,856,841

## 財産目録

（単位：円）

1. 資産総額	1,273,086,967
I 固定資産	510,600,935
II 流動資産	762,486,032
2. 負債総額	14,111,545
I 固定負債	0
II 流動負債	14,111,545
3. 純資産	1,258,975,422